



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

IPES A/S

Olof Palmes Alle 40, 8200 Aarhus

CVR-nr. 21 82 25 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017.

Henrik Bøgelund Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	IPES A/S Olof Palmes Alle 40 8200 Aarhus CVR-nr.: 21 82 25 90 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Andkjær Iversen Anni Dannemare Madsen Henrik Bøgelund Madsen
Direktion	Henrik Bøgelund Madsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	Henrik Bøgelund Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af softwareløsninger og hertil relateret uddannelse og konsulentvirksomhed samt fungere som rådgivende ingeniør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.443 t.kr. mod 4.951 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 489 t.kr. mod 598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2016	1/7 - 31/12 2015
Bruttofortjeneste	10.443.138	4.951.492
1 Personaleomkostninger	-9.413.969	-4.252.304
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.550	-28.859
Driftsresultat	901.619	670.329
Andre finansielle indtægter	0	1.356
Øvrige finansielle omkostninger	-113.082	-73.733
Resultat før skat	788.537	597.952
2 Skat af årets resultat	-299.717	0
Årets resultat	488.820	597.952
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	97.952
Disponeret fra overført resultat	-261.180	0
Disponeret i alt	488.820	597.952



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.450	363.572
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>322.450</u>	<u>363.572</u>
4 Deposita	35.294	35.294
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.294</u>	<u>35.294</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>357.744</u>	<u>398.866</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.837.742	7.939.762
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	379.570	160.625
Udskudte skatteaktiver	1.163.283	1.463.000
Andre tilgodehavender	418.861	14.000
Periodeafgrænsningsposter	771.379	800.374
Tilgodehavender i alt	<u>9.570.835</u>	<u>10.377.761</u>
Likvide beholdninger	<u>3.355.594</u>	<u>2.975.597</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.926.429</u>	<u>13.353.358</u>
Aktiver i alt	<u>13.284.173</u>	<u>13.752.224</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	1.219.684	1.480.861
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>2.969.684</u>	<u>2.980.861</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>7.086.161</u>	<u>7.596.924</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.086.161</u>	<u>7.596.924</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.065.875	774.664
Anden gæld	<u>2.162.453</u>	<u>2.399.775</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.228.328</u>	<u>3.174.439</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.314.489</u>	<u>10.771.363</u>
Passiver i alt	<u>13.284.173</u>	<u>13.752.224</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Noter

	1/1 - 31/12 2016	1/7 - 31/12 2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.422.877	3.876.017
Pensioner	901.336	352.264
Andre omkostninger til social sikring	89.756	24.023
	9.413.969	4.252.304
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	299.717	0
	299.717	0
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	474.154	161.221
Tilgang i årets løb	86.429	312.933
Kostpris 31. december 2016	560.583	474.154
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-110.583	-81.722
Årets afskrivninger	-127.550	-28.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-238.133	-110.582
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	322.450	363.572
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2016	35.294	35.294
Kostpris 31. december 2016	35.294	35.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	35.294	35.294



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>379.570</u>	<u>160.625</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>379.570</u>	<u>160.625</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.480.864	1.382.909
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-261.180</u>	<u>97.952</u>
	<u>1.219.684</u>	<u>1.480.861</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>750.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>500.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 6.782.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover nedenstående vedr. sambeskatning.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Bøgelund Holding ApS, CVR-nr. 29318301 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


